
Besluit tot 1e wijziging van de Beleidsregels standplaatsvergunningen 

gemeente Schouwen-Duiveland 2017 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland; 

  

gelet op de artikelen 5:17 en 5:18 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Schouwen- 

Duiveland 2015 en titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is beleidsregels vast te stellen omtrent standplaatsvergunningen, be- 

staande regels te actualiseren en het verzoek van de dorpsraad de standplaatslocatie te hoek Zeeane- 

moonweg-De Zoom in de kern van Renesse te laten vervallen; 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Beleidsregels standplaatsvergunningen gemeente 

Schouwen-Duiveland 2017 

  
  

Artikel  I 
De Beleidsregels standplaatsvergunningen gemeente Schouwen-Duiveland 2017 worden als volgt ge- 

wijzigd: 

De bijlage “Overzicht standplaatslocaties gemeente Schouwen-Duiveland 2017” (standplaatslocatielijst) 

wordt vervangen door het bij dit besluit vastgestelde “Overzicht standplaatslocaties gemeente Schouwen- 

Duiveland 2021”. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

  

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Schouwen-Duiveland in hun vergade- 

ring van 28 september 2021. 

De secretaris de burgemeester 

M.K. van den Heuvel, J.Chr. van der Hoek 

Nr. 349974 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 349974 7 oktober 2021 1 



Overzicht standplaatslocaties gemeente Schouwen-Duiveland 2021 
  

Aantal toegestane standplaatsen per loca- 

tie per dag 

Locatie(s): Dorps- of stadskern: 

Alleen voor een Bibliobus en indien ver- 

keersituatie het toelaat 

Bij scholen In alle kernen 

1. 2 1. Dam Brouwersdam 

  

1. 1 1. Markt Brouwershaven 

    

2. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Schuitkade 

  

    

3. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

3. Kop van de haven 

  

1. 5 op de woensdag, andere dagen 1 1. Kerkplein Bruinisse 

    

2. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Terrein van Bejaarden- 

huis In ‘t Opper 

    

1. 1 1. Parkeerterrein Lelienda- 

lenweg 

Burgh-Haamstede 

  

  2. 1 

2. Parkeerterrein Kriekemeet   

  3. 1 

3. Parkeerterrein Julia- 

nastraat 

  

  

1. 1 1. Mr. P. Moggestraat Dreischor 

    

2. 1 2. Parkeerterrein Zuid-Lange- 

weg   

  3. 1 

3. Ring   

  4. Alleen voor informatiestandplaatsen 

4. Stoofweg   

  

1. 1 1. Duinovergang Ellemeet Ellemeet 

    

2. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Burgemeester De Bruijn- 

straat 

    

  

  

1. 1 1. Beatrixstraat Kerkwerve 

    

2. Alleen voor informatiestandplaats en als 

uitwijkmogelijkheid 

2. Kerkweg 

  

  

1. 1 1. Parkeerterrein Dorpshuis Nieuwerkerk 

    

2. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Weststraat-school 

  

  

1. 1 1. Pauwstraat Noordgouwe 

    

2. 6 2. het terrein van de Biologi- 

sche Kwekerij Zuidbos   

V.O.F. (mits privaatrechtelij- 

ke toestemming is verleend) 

3. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

    

3. Vijverbergstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 349974 7 oktober 2021 2 



  

1. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

1. Smidsweg Noordwelle 

  

1. 1 1. Dr. Schutterstraat parkeer- 

terrein 

Oosterland 

  

  2. 1 

2. Markt   

  3. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 3. Dr. Schutterstraat- school 

    

1. 1 1. Ring Ouwerkerk 

    

2. 1 2. Weg van de buitenlandse 

pers   

  3. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 3. Haneweg 

    

1. 1 en tevens mogelijkheid voor informatie- 

standplaats 

1. Evenemententerrein/ 

Schelpenplein 

Renesse 

    

    

  

1. 1 1. Parkeerterrein Dijkstraat Scharendijke 

    

2. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Carlstraat 

  

  

1. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

1. Dorpsweg 

  

Serooskerke 

  2. Schelphoek 

2. 1   

1. Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

1. Lageweg Sirjansland 

  

1. 1 1.Calandweg, parkeerterrein 

Welzijnshuis 

Zierikzee 

  

  2. 3 op de zaterdag, andere dagen 1 

2. Parkeerterrein Schelde- 

straat 

  

3. 1 

    

3. Parkeerterrein Lidl 

Schelphoekstraat 

alleen voor informatiestandplaatsen en als 

uitwijkmogelijkheid 

    

4. Kraanplein 5. alleen informatiestandplaats en als uit- 

wijkmogelijkheid   

    

6.1 culinaire standplaats in de zomer en 

oliebollen e.d. in de winter 

5. Parkeerterrein 

Hatfieldpark 

    

7. 1 alleen informatiestandplaats 6.Havenplein nabij muziek- 

tent 

  

7. Parkeerterrein Haven- 

poort 

1. 1 1. Breekveld/Oprit Zonnemaire 

    

2.1 Alleen voor informatiestandplaatsen en 

als uitwijkmogelijkheid 

2. Zuidweg 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 349974 7 oktober 2021 3 


